
 

 

БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 23 вересня 2021 року    №618 

с. Петропавлівська Борщагівка 

 
Про встановлення тарифів на послуги з постачання теплової енергії 
(виробництво, транспортування та постачання теплової енергії) та 

постачання гарячої води, централізоване водопастачання та 
водовідведення, послуги з поводження з побутовими відходами, які 

надаються  КП «Софія» Борщагівської сільської ради Бучанського району 
Київської області 

 

Розглянувши заяву КП «Софія» Борщагівської сільської ради Бучанського 

району Київської області (код ЄДРПОУ 32611763) про всановлення тарифів на 

послуги з постачання теплової енергії (виробництво, транспортування та 

постачання теплової енергії) та постачання гарячої води, централізоване 

водопастачання та водовідведення, послуги з поводження з побутовими 

відходами споживачам на території села Софіївська Борщагівка Бучанського  

району Київської області та додані документи, керуючись Законом України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", Законом України "Про житлово-комунальні 

послуги", Постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869, 

Порядком розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також 

розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, 

затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 

12.09.2018  № 239, виконавчий комітет Борщагівської сільської ради,- 

 
В И Р І Ш И В: 

 

1. Встановити КП «Софія» Борщагівської сільської ради Бучанського 

району Київської області (код ЄДРПОУ 32611763) тарифи на послуги з 

постачання теплової енергії (виробництво, транспортування та постачання 

теплової енергії) та постачання гарячої води, централізоване водопастачання та 

водовідведення, послуги з поводження з побутовими відходами споживачам на 

 



 

 

території села Софіївська Борщагівка Бучанського  району Київської області, а 

саме: 

Постачання теплової енергії та гарячої води  

- для потреб населення  

Вид послуг Одиниця виміру 

Тариф, 

грн з 

ПДВ 

За 1 Гкал теплової енергії по групах споживачів: 

- населення (крім будинку по вул. Соборна, 46); 

- населення (будинок по вул. Соборна, 46) 

 

1 Гкал 

1 Гкал 

 

2188,48 

2510,42 

Тариф на гаряче водопостачання по приладах обліку (крім 

будинку по вул. Соборна, 46) 

 

1 куб.м. 

 

124,14 

Тариф на гаряче водопостачання по приладах обліку 

(будинок по вул. Соборна, 46) 

 

1 куб.м. 

 

140,23 

Тариф на гаряче водопостачання по нормі на одну 

людину (без приладів обліку): 

- для житлових будинків (крім будинку по вул. Соборна, 

46) 

- для гуртожитків 

- для будинку по вул. Соборна, 46 

 

 

 

на 1 мешк. за місяць 

на 1 мешк. за місяць 

на 1 мешк. за місяць  

 

 

 

372,22 

206,67 

207,04 

 

- для бюджетних організацій 

Вид послуг 
Одиниця 

виміру 
Тариф, грн без ПДВ Тариф, грн з ПДВ 

Постачання теплової енергії 1 Гкал 1888,82 2266,58 

Гаряче водопостачання (по 

лічильнику) 
1 куб.м. 109,53 131,44 

 

 - для інших підприємств та підприємств по вул. Соборна, 46 

Вид послуг 
Одиниця 

виміру 

Інші підприємства 
Підприємтсва по 

вул. Соборна, 46 

без ПДВ з ПДВ без ПДВ з ПДВ 

Постачання теплової енергії 1 Гкал 1888,82 2266,58 2254,23 2705,08 

Гаряче водопостачання (по 

лічильнику) 
1 куб.м. 105,74 126,89 124,01 148,81 

 

 Централізоване водопостачання та водовідведення 

 - для потреб населення 

Вид послуг Одиниця виміру Тариф, грн без ПДВ Тариф, грн з ПДВ 

Водопостачання 1 куб.м. 12,26 14,71 

Водовідведення 1 куб.м. 9,04 10,85 

 

 - для бюджетних організацій 

Вид послуг Одиниця виміру Тариф, грн без ПДВ Тариф, грн з ПДВ 

Водопостачання 1 куб.м. 15,09 18,11 

Водовідведення 1 куб.м. 10,44 12,53 

 

  

 



 

 

- для інших підприємств та підприємств по вул. Соборна, 46 

Вид послуг Одиниця виміру Тариф, грн без ПДВ Тариф, грн з ПДВ 

Водопостачання 1 куб.м. 11,30 13,56 

Водовідведення 1 куб.м. 8,65 10,38 

 

 - для ТОВ «ЖЕО «Софія Київська» 

Вид послуг Одиниця виміру Тариф, грн без ПДВ Тариф, грн з ПДВ 

Водопостачання 1 куб.м. 14,08 16,90 

Водовідведення 1 куб.м. 9,26 11,11 

 

 - для ОК «ТКЦМ «Софіївка» 

Вид послуг Одиниця виміру Тариф, грн без ПДВ Тариф, грн з ПДВ 

Водовідведення по 

вул. Київська 
1 куб.м. 9,26 11,11 

Водовідведення по 

вул. Гагаріна 
1 куб.м. 8,29 9,95 

 

 Послуги з поводження з побутовими відходами 

Категорія споживачів Одиниця виміру 

Тариф, 

грн без 

ПДВ 

Тариф, 

грн з 

ПДВ 

Населення (житлові будинки) 

Населення (гуртожитки) 

Населення  

на 1 мешканця в місяць 

на 1 мешканця в місяць 

1 куб.м. в місяць 

21,95 

10,75 

152,62 

26,34 

12,90 

183,14 

Бюджетні установи 1 куб.м. в місяць 154,19 185,03 

Інші підприємства 1 куб.м. в місяць 154,19 185,03 

 

2. Структура тарифів на послуги з постачання теплової енергії 

(виробництво, транспортування та постачання теплової енергії) та постачання 

гарячої води, централізоване водопастачання та водовідведення, послуги з 

поводження з побутовими відходами наведена у додатку № 1 (додається). 

3. КП «Софія» Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської 

області (код ЄДРПОУ 32611763) проінформувати споживачів про зміну тарифів 

на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання з 

посиланням на це рішення відповідно до вимог Закону України «Про житлово-

комунальні послуги».                

4. Контроль за виконанням рішення покласти на профільного заступника 

сільського голови. 

 

 

Сільський голова                        підпис        Олесь КУДРИК 
 
 
 
 
 



 

 

Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

від ____________ року № ____ 
 

Структура   

тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами 

комунальне підприємство "Софія" 

 

№ 

з/п 
Найменування показників  

Для потреб 

населення   

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб 

інших 

споживачів 

тис. 

грн 

грн за 

Гкал 

тис. 

грн 

грн за 

Гкал 

тис. 

грн 

грн за 

Гкал 

1 2 3 4 7 8 9 10 

1 Повна собівартість, у т.ч.: 572,0 152,62 32,5 154,19 61,2 154,19 

1.1 вивіз твердих побутових відходів 418,7 111,73 23,6 111,88 44,3 111,61 

1.2 прямі матеріальні витрати 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

1.3 

витрати на оплату праці з відрахуваннями на 

соціальні заходи 93,7 25,00 5,3 25,04 9,9 24,97 

1.4 амортизаційні відрахування 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

1.5 інші витрати  59,6 15,89 3,6 17,27 7,0 17,61 

2 Розрахунковий прибуток, у т.ч.: 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.1 податок на прибуток 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.3 резервний капітал 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.4 обігові кошти 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

3 Вартість послуги за відповідним тарифом 572,0   32,5  61,2   

4 Плановий тариф, грн./Гкал   152,62   154,19   154,19 

5 Обсяг реалізації    3 748   211   397 

6 Рівень рентабельності %   0   0   0 

7 ПДВ 20%   30,52   30,84   30,84 

8 
Планові тарифи на послуги з поводження з 
побутовими відходами (з ПДВ)   183,14   185,03   185,03 

  Дата останнього перегляду тарифів 13.11.2018р. 13.11.2018р. 13.11.2018р. 

  Діючий тариф на послугу (з ПДВ) 130,71 134,60 145,03 

  Відсоток підвищення/зменшення тарифу 40,1% 37,5% 27,6% 

 
 
Сільський голова                         підпис          Олесь КУДРИК 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Структура тарифів на послуги з централізованого водопостачання 
комунальне підприємство "Софія" 

№ з/п Показник 

Централізоване 

водопостачання           

для потреб 

населення 

Централізоване 

водопостачанн

я ТОВ 

"ЖЄО"Софія 

Київська" 

Централізоване 

водопостачанн

я бюджетні 

установи 

Централізоване 

водопостачанн

я   інші 

підприємства 

тис.грн

на рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн 

на рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн

на рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн 

на рік 

грн./ 

куб.м 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Виробнича собівартість, усього, 
зокрема: 

1 645,0 10,7 2 104,7 12,4 103,7 13,4 212,6 9,6 

1.1 прямі матеріальні витрати, 
зокрема: 

788,8 5,2 2 062,0 12,2 59,9 7,8 87,8 4,0 

1.1.1 витрати на придбання води в інших 

суб`єктів господарювання 
788,8 5,2 2 062,0 12,2 59,9 7,8 87,8 4,0 

1.1.2 електроенергія 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3 інші прямі матеріальні витрати 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 прямі витрати на оплату праці 578,1 3,8 0,0 0,0 29,5 3,8 84,2 3,8 

1.3 інші прямі витрати, зокрема: 240,8 1,5 0,9 0,0 12,4 1,6 35,2 1,6 
1.3.1 єдиний внесок на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування 

працівників 

127,2 0,8 0,0 0,0 6,5 0,8 18,5 0,8 

1.3.2 

амортизація основних виробничих 

засобів та нематеріальних активів, 

безпосередньо пов’язаних із наданням 

послуги 

15,9 0,1 0,0 0,0 0,8 0,1 2,3 0,1 

1.3.3 інші прямі витрати 97,70 0,6 0,9 0,0 5,10 0,7 14,4 0,7 

1.4 Загальновиробничі витрати 37,3 0,2 41,8 0,2 1,9 0,2 5,4 0,2 
2 Адміністративні витрати 199,2 1,3 223,3 1,3 10,2 1,3 29,0 1,3 
3 Витрати на збут 0,0 0,0 46,7 0,3 2,1 0,3 6,1 0,3 
4 Інші операційні витрати 0,0 0,0   0,0   0,0   0,0 
5 Фінансові витрати 0,0 0,0   0,0   0,0   0,0 
6 Усього витрат повної собівартості 1 844,2 12,0 2 374,7 14,0 116,0 15,0 247,7 11,2 
7 Витрати на відшкодування втрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
8 Планований прибуток 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 податок на прибуток 0,0 0,0             

8.2 чистий прибуток, зокрема: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.2 резервний фонд (капітал) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.3 на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.4 інші виробничі інвестиції 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.5 обігові кошти 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Вартість послуги на централізоване 
водопостачання/централізоване 
водовідведення, тис.грн. 

1 844,2 2 374,7 116,0 247,7 

10 Планові тарифи на послуги на 
централізоване 
водопостачання/централізоване 
водовідведення, грн/куб.м, без ПДВ 

12,26 14,08 15,09 11,30 

11 Планові тарифи на послуги на 
централізоване 
водопостачання/централізоване 
водовідведення, грн/куб.м, з ПДВ 

14,71 16,90 18,11 13,56 

12 Обсяг реалізації, тис. куб. м 150,400 168,600 7,687 21,916 

Дата останнього перегляду тарифів 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 
Діючий тариф на послугу з ПДВ 11,40 11,40 11,40 11,40 

Відсоток підвищення/зменшення тарифу 22,5% 32,5% 37,1% 15,9% 

 
Сільський голова                                 підпис                        Олесь КУДРИК



 

Структура тарифів на послуги з централізованого водовідведення комунальне підприємство "Софія" 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        
Сільський голова                                         підпис                                                             Олесь КУДРИК 

№ з/п Показник 

Централізоване 

водовідведення          
для потреб 

населення 

Централізоване 

водовідведення         
ОК "ТКЦМ"Софіївка" 

(вул.Київська) 

Централізоване 

водовідведення         
ОК "ТКЦМ"Софіївка" 

(вул.Гагаріна) 

Централізоване 

водовідведення             
ТОВ "ЖЄО"Софія 

Київська" 

Централізоване 

водовідведення 
бюджетні установи 

Централізоване 

водовідведення   
інші підприємства 

тис.грн. 

на рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн. на 

рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн. на 

рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн. 

на рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн. 

на рік 

грн./ 

куб.м 

тис.грн. 

на рік 

грн./ 

куб.м 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Виробнича собівартість, усього, зокрема: 1 296,7 8,3 5 826,6 8,3 2 678,7 7,3 1 113,0 8,3 71,1 9,5 175,9 7,6 
1.1 прямі матеріальні витрати, зокрема: 733,4 4,7 5 698,0 8,1 1 376,6 3,7 1 088,4 8,1 44,5 6,0 94,2 4,1 

1.1.1 Плата КП "Вишнівськводоканал",  ПрАТ 

"АК"Київводоканал" за приняття  стічних вод  
666,4 4,2 5 655,6 8,0 1 195,5 3,2 1 080,3 8,0 42,1 5,6 83,8 3,6 

1.1.2 електроенергія 57,3 0,4 42,4 0,1 158,8 0,4 8,1 0,1 1,9 0,3 9,0 0,4 

1.1.3 інші прямі матеріальні витрати 9,7 0,1 0,0 0,0 22,3 0,1 0,0 0,0 0,5 0,1 1,4 0,1 

1.2 прямі витрати на оплату праці 372,0 2,3 0,0 0,0 858,0 2,3 0,0 0,0 17,6 2,3 53,7 2,3 
1.3 інші прямі витрати, зокрема: 162,3 1,1 0,0 0,0 377,1 1,1 0,0 0,0 7,6 1,0 23,8 1,0 

1.3.1 єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування працівників 
81,8 0,5 0,0 0,0 188,8 0,5 0,0 0,0 3,9 0,5 11,8 0,5 

1.3.2 

амортизація основних виробничих засобів та 

нематеріальних активів, безпосередньо пов’язаних із 

наданням послуги 

8,0 0,1 0,0 0,0 18,4 0,1 0,0 0,0 0,4 0,1 1,1 0,0 

1.3.3 інші прямі витрати 72,5 0,5   0,0 169,90 0,5   0,0 3,3 0,4 10,9 0,5 

1.4 Загальновиробничі витрати 29,0 0,2 128,6 0,2 67,0 0,2 24,6 0,2 1,4 0,2 4,2 0,2 
2 Адміністративні витрати 144,5 0,9 640,0 0,9 333,4 0,9 122,2 0,9 6,8 0,9 20,9 0,9 
3 Витрати на збут 0,0 0,0 73,3 0,1 38,2 0,1 14,0 0,1 0,8 0,1 2,4 0,1 
4 Інші операційні витрати 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5 Фінансові витрати 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6 Усього витрат повної собівартості 1 441,2 9,2 6 539,9 9,3 3 050,3 8,3 1 249,2 9,3 78,7 10,5 199,2 8,6 
7 Витрати на відшкодування втрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
8 Планований прибуток 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 податок на прибуток 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2 чистий прибуток, зокрема: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.2 резервний фонд (капітал) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.4 інші виробничі інвестиції 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.5 обігові кошти 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Вартість послуги на централізоване 
водопостачання/централізоване водовідведення, 
тис.грн. 

1 441,2 6 539,9 3 050,3 1 249,2 78,7 199,2 

10 Планові тарифи на послуги на централізоване 
водопостачання/централізоване водовідведення, 
грн/куб.м, без ПДВ 

9,04 9,26 8,29 9,26 10,44 8,65 

11 Планові тарифи на послуги на централізоване 
водопостачання/централізоване водовідведення, 
грн/куб.м, з ПДВ 

10,85 11,11 9,95 11,11 12,53 10,38 

12 Обсяг реалізації, тис. куб. м 159,464 706,066 367,848 134,872 7,539 23,018 
Дата останнього перегляду тарифів 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 

Діючий тариф на послугу з ПДВ 8,66 8,66 8,66 8,66 8,66 8,66 
Відсоток підвищення/зменшення тарифу 20,2% 22,1% 13,0% 22,1% 30,9% 16,6% 



Структура тарифів на послуги постачання теплової енергії (виробництво, транспортування, постачання теплової енергії) 
та послуги з постачання гарячої води комунальне підприємство "Софія" 

 

Сільський голова                                               підпис                                                                          Олесь КУДРИК 

№ 

з/п 
Найменування показників  

Для потреб населення   

Для потреб 

населення                                                               

буд.Соборна,46 

Для потреб 

бюджетних установ 

Для потреб інших 

споживачів 

Для потреб інших 

споживачів 

(буд.Соборна 46) 

тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 9 10 

1 Повна собівартість, у т.ч.: 8 284,8 1 752,92 1 418,1 2 013,81 2 421,6 1 818,00 48,5 1 818,00 124,4 2 176,03 

1.1 витрати на паливо, у т. ч. 4 884,0 984,35 716,0 1 016,75 1 478,2 1 175,87 29,6 1 175,87 58,1 1 016,75 

1.1.1 природний газ 4 281,2 862,86 564,8 802,08 1 084,7 862,86 21,7 862,86 45,8 802,08 

1.1.2 інше паливо 602,8 121,49 151,2 214,67 393,5 313,01 7,9 313,01 12,3 214,67 

1.2 прямі матеріальні витрати 6,7 1,34 0,5 0,72 1,7 1,34 0,0 1,34 0,0 0,72 

1.3 витрати на електроенергію  497,9 100,34 52,9 75,17 126,1 100,34 2,5 100,34 4,3 75,17 

1.4 

витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні 

заходи 1 237,5 249,41 327,1 464,43 313,5 249,41 6,3 249,41 26,5 464,43 

1.5 амортизаційні відрахування 308,5 62,17 34,9 49,57 78,2 62,17 1,6 62,17 2,8 49,57 

1.6 інші витрати  1 350,3 272,16 286,7 407,17 423,9 337,24 8,5 337,24 32,5 569,39 

2 Розрахунковий прибуток, у т.ч.: 351,7 70,89 56,4 80,14 89,1 70,89 1,8 70,89 4,6 80,14 
2.1 податок на прибуток 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.3 резервний капітал 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2.4 обігові кошти 351,7 70,89 56,4 80,14 89,1 70,89 1,8 70,89 4,6 80,14 

3 Вартість теплової енергії за відповідним тарифом 8 636,6   1 474,6   2 510,7  50,3  129,0   

4 
Плановий тариф на постачання теплової енергії, 
грн./Гкал   1823,81   2093,95   1888,89   1888,89   2256,17 

5 
Обсяг реалізації теплової енергії власним 
споживачам, Гкал   4 962   704   1 257   25   57 

6 Рівень рентабельності %   0   0   0   0   0 

7 ПДВ 20%   364,76   418,79   377,78   377,78   451,23 

8 
Планові тарифи на постачання теплової енергії з 
ПДВ   2188,57   2512,74   2266,67   2266,67   2707,40 

9 Планові тарифи на гарячу воду з ПДВ   123,85   139,95   130,68   126,84   148,76 

  Дата останнього перегляду тарифів 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 04.12.2018р. 

  Діючий тариф на послугу з ПДВ 1611,55 1746,33 1663,73 1662,26 1809,71 

  Відсоток підвищення/зменшення тарифу 35,8% 43,9% 36,2% 36,4% 49,6% 



 

 

 

 

 

 

 

 



 


